MUNICÍPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Vila Velha de Ródão | Rua de Santana, 6030 – 230 Vila Velha de Ródão | NIPC: 506 642 798
E-mail: geral@cm-vvrodao.pt |Website: www.cm-vvrodao.pt | Telef.: +(351) 272 540 300

DI001V01 Página 1 de 3

Brasão ou

Logótipo

ATA N.º 2

 --------- Reunião do júri do procedimento concursal comum para a constituição de relação

jurídica de emprego público por tempo indeterminado para a carreira e categoria de Técnico

Superior na área da Arquitetura. ---------------------------------------------------------------------------------

Aos sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro pelas 11.00 horas, no edifício dos

Paços do Município de Vila Velha de Ródão, reuniu o júri do procedimento de contratação acima

referido, nomeado por despacho nº 72/2024, do Sr. Presidente de Câmara Municipal de Vila

Velha de Ródão, de 26/03/2024, constituído da seguinte forma: ------------------------------------

Presidente: Luís Filipe Brazão de Nóbrega, chefe da Divisão de Obras, Urbanismo e Ambiente na

Câmara Municipal de Vila Velha de Ródão; 1.º Vogal efetivo: Paula Cristina da Silva Proença,

Técnica Superior na Unidade de Arquitetura e Engenharia do Instituto da Segurança Social e 2.º

Vogal efetivo, Maria Adelina Pina Gonçalves Ferreira Pinto, Técnica Superior (Jurista) na Câmara

Municipal de Vila Velha de Ródão. --------------------------------------------------------------------------------

A presente reunião teve por finalidade a verificação dos requisitos de admissão relativamente

aos concorrentes ao lugar, que são: -----------------------------------------------------------------------------

1. BERNADETTE FÁTIMA ALVES VAZ CANELAS ----------------------------------------------------------

2. CARINA ANDEIA ANTUNES ALMEIDA ------------------------------------------------------------------

3. CLÁUDIA VANESSA MARQUES GONÇALVES ----------------------------------------------------------

4. JORGE MANUEL CASTE-BRANCO NUNES LEITÃO ---------------------------------------------------

5. LUÍS MIGUEL DA SILVA MARQUES ----------------------------------------------------------------------

6. MARTA CATARINA VICENTE CARVALHO --------------------------------------------------------------

7. SARA ALEXANDRA MAIA AZEVEDO ---------------------------------------------------------------------

A) Analisados os formulários de candidatura, currículos e a documentação apresentada,

verificou-se que:  -----------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Estão corretamente instruídas as candidaturas de:

a) BERNADETTE FÁTIMA ALVES VAZ CANELAS ------------------------------------------------

b) LUÍS MIGUEL DA SILVA MARQUES ------------------------------------------------------------

2. Não apresentam inscrição na Ordem dos Arquitetos, conforme indicado no ponto 14.2

do Aviso de Abertura as candidaturas de: ----------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Vila Velha de Ródão | Rua de Santana, 6030 – 230 Vila Velha de Ródão | NIPC: 506 642 798
E-mail: geral@cm-vvrodao.pt |Website: www.cm-vvrodao.pt | Telef.: +(351) 272 540 300

DI001V01 Página 2 de 3

Brasão ou

Logótipo

a) CLÁUDIA VANESSA MARQUES GONÇALVES ------------------------------------------------

b) JORGE MANUEL CASTE-BRANCO NUNES LEITÃO ------------------------------------------

3. Não apresenta certificado de habilitações, conforme indicado no ponto 14.2 do Aviso de

Abertura, embora juntando certificado de inscrição na Ordem dos Arquitetos, a candidatura

de: -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

a) CARINA ANDEIA ANTUNES ALMEIDA ------------------------------------------------------------

4. Não apresenta  Declaração de Consentimento para tratamento de dados conforme

exigido na alínea e) do ponto 15.2 do Aviso de Abertura a candidatura de: ---------------------

a) SARA ALEXANDRA MAIA AZEVEDO------------------------------------------------------------

5. Não apresenta as habilitações literárias exigidas no ponto 14.2 do Aviso de Abertura a

candidatura de: --------------------------------------------------------------------------------------------------

a) MARTA CATARINA VICENTE CARVALHO -----------------------------------------------------

B) Face ao exposto o júri deliberou, por unanimidade, com as competências previstas no n.º 1 do

artigo 9.º da Portaria 233/2022 de 9 de setembro:----------------------------------------------------------

1.º  Admitir os candidatos: ------------------------------------------------------------------------------------------

a) BERNADETTE FÁTIMA ALVES VAZ CANELAS --------------------------------------------------

b) LUÍS MIGUEL DA SILVA MARQUES --------------------------------------------------------------

        2.º  Solicitar a  junção aos processos, nos termos a seguir indicados (considerando que os

documentos em falta   não configuram, de imediato, motivo de exclusão, podendo a sua

falta ser suprida): --------------------------------------------------------------------------------------------------

a) CLÁUDIA VANESSA MARQUES GONÇALVES -------------------------------------------------------

b) JORGE MANUEL CASTE-BRANCO NUNES LEITÃO ------------------------------------------------

c) CARINA ANDEIA ANTUNES ALMEIDA ----------------------------------------------------------------

d) SARA ALEXANDRA MAIA AZEVEDO ------------------------------------------------------------------

3.º Registar a intenção de excluir a candidatura a seguir indicada por a candidata não possuir a

licenciatura exigida no Aviso de Abertura (Arquitetura)  e sim em Ciências do Mar:

a) MARTA CATARINA VICENTE CARVALHO------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Vila Velha de Ródão | Rua de Santana, 6030 – 230 Vila Velha de Ródão | NIPC: 506 642 798
E-mail: geral@cm-vvrodao.pt |Website: www.cm-vvrodao.pt | Telef.: +(351) 272 540 300

DI001V01 Página 3 de 3

Brasão ou

Logótipo

4º Contactar os candidatos referidos em  B) – 2.º para comunicar as omissões atrás registadas e

notifica-los por e-mail, dando-lhes o prazo de 5 (cinco) dias para apresentarem a documentação

em falta; ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

5.º Notificar a candidata referida em B)- 3.º para que, em sede de audiência prévia, se pronuncie

sobre a intenção do júri de excluir a sua candidatura; -------------------------------------------------------

6.º Proceder à publicação de uma Lista Provisória de  candidatos admitidos e excluídos  ---------

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião da qual se lavrou a presente ata que vai ser

assinada por todos os membros do júri:--------------------------------------------------------------------------

Presidente

(Luís Filipe Brazão de Nóbrega)

1.º Vogal

(Paula Cristina da Silva Proença)

2.º Vogal

(Maria Adelina Pina Gonçalves Ferreira Pinto)

		2024-05-07T13:29:41+0100

		2024-05-10T10:29:43+0100

		2024-05-14T13:51:22+0100